## D I X I.

Habita in auditorio Philosophico,  
die Mercurij XXIII. Martij, 1596.  
hora nona matutina.

*Magnifico V. D. Petro Heymanno Rectore.  
Spectabili V. D. Christmanno Decano.*

successurus, quamuis etiam nec ingenij, nec doctrinæ præstantia cum illo sim cōferendus, cui Αἰχέρι τοὺς λόγους δημοσθενεῖς id nomen quod habet, haud fortuitò videtur impositum, sic tamen in obeundo munere, quod Amplissimus Academicus Senatus mihi commisit, ope diuina fretus me gerere conabor, vt nullus de pijs, & doctissime Iudicibus meam operam, fidem alacritatem, ac diligentiam vel hic, vel alibi sit damnaturus. Quamobrem honestissimi Iuuenes ad quos oratio mea se cōnuertit, si non solum in Philosophiæ: sed etiam in Eloquentiæ studijs maximos progressus breui facere cupitis, de Ciceronis sententia, atq; auctoritate, cum Græcis Latina sedulò coniungatis, nec per niciosis τῶν ἀμούσων, τῶν ἀπαγδετῶν, νοι μισελλήνων consilijs aures per iuuvenilem imprudentiam præbeatis. Non desunt enim non desunt multi qui, quòd animum à laboribus, Musisq; Græcis alienum habeant, has insolenter contemnunt, & alios ad idem faciendum impellunt, vt communis ignorantia, dedecorisque societas, in quam eos malitiose traxerint, priuati doloris acerbitas leniat, atque manifestas domesticæ fœditatis maculas obscureret. Sed si græcarum literarum iucunditatem, usus, commoda semel isti gustassent, si necessitatem, & excellentiam cognoscerent, si præclaris, & gloriose disciplinis, incultum, horridumque pectus excolere studerent, aliter profecto sentirent, ignavum, & inglorium vitæ genus tantopere non sectarentur, nec alios ad eandem ignauiam, ac intolerabilem honestissimarum, ac utilissimarum artium contemplationem adhortarentur. Hæc autem, indolis optimæ, speique summæ Iuuenes, à nobis nequaquam eo consilio dicuntur, vt aliqua negligentiæ labes felicibus vestrorum studiorum conatibus aspergatur: sed potius, vt strenue currentibus calcar admonitionis adhibeatur, quod pristinam diligentiam excitet, nouamque suscitet, vt in omni scholastico munere fungendo certatim ipsi vos ipsos vincatis, donec metam, quòd tanta corporis, animique contentione properatis, cursu nō intermisso leti contingatis, & perseverantia præmia victoribus decreta reporetis.

Nam, vt Poeta canit,

Αἰχέρον τοι δηρόντε μένεν, κενεόντε νέεσθ.

Tur-

87  
Rin

J X I G

Deo gratias dicitur propter  
assumptionem eius

ad te oportet ad eum et ad te oportet  
eum ad te oportet ad te oportet